
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Outubro de 2023.

Apiacá

RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS 
COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
Proc. nº 2852/2021

ID. CidadES nº 2023.008E0700001.01.0002
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL - 
FUNPAES. Classificadas: 1º - SANTOS E PEDROSA 
LTDA; 2º - OPTAR ENGENHARIA EIRELI ME; e 
3º - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP; 
VENCEDORA: SANTOS E PEDROSA LTDA (CNPJ 
nº 07.052.120/0001-81), pelo valor global de R$ 
2.534.748,20 (dois milhões e quinhentos e trinta e 
quatro mil e setecentos e quarenta e oito reais e vinte 
centavos). Prazo para recurso: 05 (cinco) dias úteis. 
As propostas analisadas e o processo licitatório na 
íntegra estão à disposição dos interessados no Setor 
de Compras, Licitações e Contratos, podendo ser 
acessado em dias úteis, das 12h às 18h, ou através 
dos seguintes contatos: Site: www.apiaca.es.gov.
br; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.
es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 19/10/2023.
Marcio Manhães Motta

Presidente da CPL
Protocolo 1190141

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S035/2023

PROCESSO Nº. 24.357/2023
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe 
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna 
público que foi instaurado Procedimento Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº S035/2023, que tem 
como objeto a Aquisição de mobiliários para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde em 
diversos setores vinculados, no sistema de Registro de 
Preço, pelo período de 12 meses.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 
06/11/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 06/11/2023.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/ 
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.

Aracruz, 19 de outubro de 2023.
Thais Trivilim de Paula

Pregoeira Oficial da SEMSA
Protocolo 1190133

Boa Esperança

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 PMBE
RETIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação de Boa 
Esperança/ES no uso das prerrogativas que lhe confere 
a Lei 8.666/93, RETIFICA os itens 8.6 e 11.4 do 
Edital de Concorrência em epigrafe. Tendo em vista as 

alterações que se fizeram necessárias, a abertura do 
referido certame fica remarcada para às 09h:10min 
do dia 24 de novembro de 2023, na sala da CPL, na 
Avenida Senador Eurico Rezende, nº 780, Centro, Boa 
Esperança - ES.
O Edital Retificado encontra-se disponível no site da 
Prefeitura:https://www.boaesperanca.es.gov.br/
uploads/licitacao/1304-edital-retificado-1697721252.pdf
ID: 2023.013E0700001.01.0012

Boa Esperança/ES, 19 de Outubro de 2023.
Luciana Resende S. Cunha

Presidente da CPL
Protocolo 1189690

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023

PROCESSO Nº 2184/2023
Código Cidades TCE/ES nº: 

2023.013E0500005.02.0009
O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, através da sua Pregoeira, torna público aos 
interessados que realizará o processo licitatório em 
epígrafe.
Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa para prestação de serviços de futuro e eventual 
fornecimento de lanches (tipo Coffee Break), bem como, 
alimentação (almoço e marmitex) e demais gêneros 
alimentícios, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Boa Esperança/ES.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br
Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2023 às 08h
Data de abertura da disputa: 07/11/2023 às 8h30.
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: https://www.
gov.br/compras/pt-br, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 19 de outubro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1190083

Cariacica

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE TOMADA 
PREÇOS N.º 03/2023

Processo nº 21.611/2023
O Município de Cariacica, torna público para amplo 
conhecimento, que o Sr. Secretário Municipal 
de Habitação HOMOLOGOU a Tomada de Preços 
nº 03/2023, referente contratação de empresa 
especializada em elaboração e execução de serviços 
de regularização fundiária urbana de Interesse Social 
(Reurb - S) da localidade de Nova Esperança, Município 
de Cariacica/ES, que teve como vencedor a empresa 
FLEX REURB TECNOLOGIA FUNDIÁRIA LTDA com 
valor global de R$ R$ 1.153.150,00 (um milhão, cento 
e cinquenta e três mil, cento e cinquenta reais).
ID.TCE-ES: 2023.017E0600018.01.0002.

Cariacica/ES, 19/10/2023.
WELINGTON SILVA

Secretário Municipal de Habitação
Protocolo 1190293


